14

СОВЕТ ГОРЬКОБАЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
(четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
от 30.06.2023

                                  № 150
с. Горькая Балка
О передаче полномочий Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района в части организации в границах поселения водоснабжения населения
муниципальному образованию Новопокровский район
В соответствии с пунктом 4 части 1, частью 3 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Горькобалковского сельского поселения Новопокровского райрна  от 14 марта 2023 № 132 «О даче согласия на передачу полномочий по решению вопросов местного значения Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района в части организации в границах поселения водоснабжения населения муниципальному образованию Новопокровский район», решения Совета муниципального образования Новопокровский район от 29 июня 2023 года № 247 «О даче согласия на осуществление муниципальным образованием Новопокровский района полномочий по решению вопросов местного значения, Калниболотского сельского поселения Новопокровского района , Покровского сельского поселения Новопокровского района, Кубанского сельского поселения Новопокровского района, Незамаевского сельского поселения Новопокровского района, Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района, Ильинского сельского поселения Новопокровского района, Новоивановского сельского поселения Новопокровского района в части организации в границах сельских поселений Новопокровского района водоснабжения населения»  Совет Горькобалковского сельского  поселения Новопокровского района  р е ш и л:
1.Передать полномочия по решению вопросов местного значения Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района в части организации в границах поселения водоснабжения населения муниципальному образованию Новопокровский район.
2. Для выполнения передаваемых полномочий по пункту 1 настоящего решения передать безвозмездно в муниципальную собственность муниципального образования Новопокровский район муниципальное казенное учреждение «Горькобалковское» Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района, ИНН 2344014051, ОГРН 1062344001059, место нахождения: Краснодарский край, Новопокровский район, Горькобалковское сельское поселение, село Горькая Балка, район Новопокровский , ул. Гаражная, 11, как имущественный комплекс.
3.Для выполнения передаваемых полномочий по пункту 1 настоящего решения передать безвозмездно в муниципальную собственность муниципального образования Новопокровский район имущество согласно приложению.

4.Администрации Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района заключить соглашение с администрацией муниципального образования Новопокровский район о передаче полномочий по организации в границах поселения водоснабжения населения муниципальному образованию Новопокровский район.
5. Отделу по общим вопросам и работе с депутатами администрации Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района (А.М.Рыбалко) обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте администрации Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района по налогам, бюджету, муниципальному и народному хозяйству, охране окружающей среде (Л.Ф.Платонова).

7. Решение вступает в силу со дня подписания, но не ранее 01.07.2023.
Глава Горькобалковского сельского поселения

Новопокровского района                                                                     Е.В.Артев
ПЕРЕЧЕНЬ

Учреждений  -  имущественных комплексов Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района сферы водоснабжения,

передаваемых безвозмездно в муниципальную собственность муниципальному образованию Новопокровский район
	№

п/п
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации,

ИНН организации

	1
	Муниципальное казенное учреждение «Горькобалковское» Горькобалковского сельского поселения  Новопокровского района

	Краснодарский край, Новопокровский район, с.. Горькая Балка, ул.Гаражная,. № 11

ИНН 2344014051

Глава Горькобалковского сельского поселения

Новопокровского района

    Е.В.Артев
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

решение Совета Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района

                                                        от 30.06.2023 г. № 150
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального недвижимого имущества Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района сферы водоснабжения,

передаваемых безвозмездно в муниципальную собственность муниципальному образованию Новопокровский район
	№ п/п
	Наименование, кадастровый номер, глубина, протяженность, место расположения
	Инвентарный номер
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2023г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	11
	Артезианская скважина №6393, ул.Кубанская, с.Горькая Балка, кадастровый номер 23:22:0302003:67, Глубина: 233 м., расположенная по адресу: Краснодарский край, Новопокровский район, с. Горькая Балка, ул. Кубанская
	1101030005
	   1982
	1,00
	0,00

	22
	Артезианская скважина №6386,

кадастровый номер

23:22:0301000:2120, Глубина: 296 м., расположенная по адресу: Краснодарский край, Новопокровский район, с/п Горькобалковское, х. Хлебороб, ул.Пролетарская, б/н
	1101030006
	1982
	1,00
	0,00

	3
	Артезианская скважина №65529,

кадастровый номер 23:22:0303001:502, Глубина: 224 м., расположенная по адресу: Краснодарский край, Новопокровский район,с/п Горькобалковское, х. Новый Мир, ул.Первомайская, б/н
	1101030007
	1968
	1,00
	0,00

	44
	Артезианская скважина №8063,

кадастровый номер 23:22:0302001:1033, Глубина: 241 м., расположенная по адресу: Краснодарский край, Новопокровский район, с.Горькая Балка, ул. Северная, б/н
	1101030008
	2008
	5323000,00
	384414,21

	55
	Артезианская скважина №4923,

кадастровый номер 23:22:0302001:1031, Глубина: 237 м., расположенная по адресу: Краснодарский край, Новопокровский район, с. Горькая Балка, ул. Красная
	1101030009
	1975

	1,00
	0,00

	66
	Артезианская скважина №4917,

кадастровый номер 23:22:0301000:2119, Глубина: 237 м., расположенная по адресу: Краснодарский край, Новопокровский район, с. Горькая Балка, Школьная, б/н
	1101030010
	1975

	1,00
	0,00

	77
	Артезианская скважина №6396,

кадастровый номер 23:22:0301000:2118, Глубина: 223 м., расположенная по адресу: Краснодарский край, Новопокровский район, с. Горькая Балка, Школьная, б/н
	1101030011
	1982
	1,00
	0,00

	88
	Артезианская скважина №3297,

кадастровый номер 23:22:0301000:2153, Глубина: 265 м., расположенная по адресу: Краснодарский край, Новопокровский район, Горькобалковское с/п, с. Горькая Балка, Родниковская, б/н
	1101030012
	1971
	1,00
	0,00

	99
	Водопровод

кадастровый номер

23:22:0000000:853, Протяженность: 21317м.,

расположен по адресу:
Краснодарский край, Новопокровский район, с. Горькая Балка
	1101030020
	1958
	1,00
	0,00

	110
	Водопровод

кадастровый номер 23:22:0000000:840,

Протяженность: 3395м.,

расположен по адресу:

Краснодарский край, Новопокровский район, Горькобалковское с/п, х. Хлебороб
	1101030021
	1960

	1,00
	0,00

	111
	Водопровода

кадастровый номер 23:22:0301001:833, Протяженность: 1677м.,

расположен по адресу:

Краснодарский край, Новопокровский район, Горькобалковское с/п, х. Новый Мир

	1101030022
	1960
	1,00
	0,00

	112
	Земельный участок, расположенный по адресу Краснодарский край, Новопокровский район, Горькобалковское с/п ,хутор Хлебороб, ул.Пролетарская, б/н, артезианская скважина №6386, кадастровый номер 23:22:0301000:1562,площадь 2813 кв.м

	113
	Земельный участок, расположенный по адресу Краснодарский край, Новопокровский район, Горькобалковское с/п ,село Горькая Балка, ул.Кубанская, б/н, артезианская скважина №6393, кадастровый номер 23:22:0302003:58,площадь 3600 кв.м

	14
	Земельный участок, расположенный по адресу Краснодарский край, Новопокровский район, Горькобалковское с/п ,село Горькая Балка, ул.Северная, б/н, артезианская скважина №8063, кадастровый номер 23:22:0302001:520,площадь 3600 кв.м

	115
	Земельный участок, расположенный по адресу Краснодарский край, Новопокровский район, Горькобалковское с/п ,село Горькая Балка, ул.Красная, б/н, артезианская скважина №4923, кадастровый номер 23:22:0302001:1038,площадь 2514 кв.м

	Земельный участок, расположенный по адресу Краснодарский край, Новопокровский район, Горькобалковское с/п ,село Горькая Балка, ул.Школьная, б/н, артезианская скважина, кадастровый номер 23:22:0301000:2141,площадь 4574 кв.м

	Земельный участок, расположенный по адресу Краснодарский край, Новопокровский район, Горькобалковское с/п ,село Горькая Балка, ул.Школьная, б/н, артезианская скважина, кадастровый номер 23:22:0301000:2143,площадь 5147 кв.м

	Земельный участок, расположенный по адресу Краснодарский край, Новопокровский район, Горькобалковское с/п ,хутор Новый Мир, ул.Первомайская, б/н, артезианская скважина №65529, кадастровый номер 23:22:0303001:163,площадь 3600 кв.м

	Земельный участок, расположенный по адресу Краснодарский край, Новопокровский район, Горькобалковское с/п ,село Горькая Балка, ул.Родниковская, б/н, артезианская скважина, кадастровый номер 23:22:0301000:2154,площадь 4800 кв.м

	ИТОГО:
	5323010,00
	384414,21

Глава Горькобалковского сельского поселения

Новопокровского района

                        Е.В.Артев

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Решение Совета Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района

                                                        от 30.06.2023 г. № 150
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального движимого имущества Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района сферы водоснабжения,

передаваемых безвозмездно в муниципальную собственность муниципальному образованию Новопокровский район
	№ п/п
	Наименование, кадастровый номер, глубина, протяженность, место расположения
	Инвентарный номер
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2023г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	11
	Водонапорная башня, ул.Школьная, с.Горькая Балка
	1101030016
	31.12.2010
	1,00
	0,00

	22
	Водонапорная башня, х.Хлебороб
	1101030018
	31.12.2010
	1,00
	0,00

	33
	Коммунально-бытовая конструкция для создания запаса, регулирования напора и расхода воды (25 м3) (Башня Рожновского) ул.Кубанская, с.Горькая Балка
	1108010004
	04.06.2021

	720000,00
	596210,47

	44
	Коммунально-бытовая конструкция для создания запаса, регулирования напора и расхода воды (25 м3) ул.Красная, с.Горькая Балка
	110134220000046
	18.10.2022
	1099166,67
	1035506,61

	45
	Башня ул.Северная, с.Горькая Балка
	110103004
	01.08.2009
	185000,00
	14388,50

	56
	Башня х.Новый Мир
	110103006
	31.12. 2010
	185000,00
	30832,98

	57
	Башня ул.Школьная, с.Горькая Балка
	110103001
	18.11.2004

	120360,00
	0,00

	78
	Счетчик общедомовой учета воды
	1101040009
	06.06.2013
	6508,19
	0,00

	99
	Счетчик общедомовой учета воды
	1101040010
	06.06.2013
	6508,18
	0,00

	110
	Счетчик турбинный СТВХ-80(ПК)
	1101040001
	01.10.2007
	7435,00
	0,00

	111
	Счетчик турбинный СТВХ-100(ПК)
	1101040002
	01.10.2007
	7620,00
	0,00

	112
	Электросчетчик 3-ф(50А)
	1101040003
	31.12.2008
	14400,00
	0,00

	113
	Насос ЭЦВ 6-16-110 (ул.Красная, с.Горькая Балка)
	1101040004
	27.12.2012
	20925,85
	0,00

	114
	Насос ЭЦВ 6-16-110 (х.Новый Мир)
	1101040005
	27.12.2012
	20925,85
	0,00

	115
	Насос ЭЦВ 8-25-150
	1101040006
	27.12.2012
	27860,00
	0,00

	116
	Насос ЭЦВ 8-25-150 (ул.Северная , с.Горькая Балка)
	1101040007
	27.12.2012
	27860,00
	0,00

	117
	Насос ЭЦВ 6-16-110 (х.Хлебороб)
	1101040017
	23.12.2016
	41930,00
	2994,76

	118
	Насос ЭЦВ 8-25-150 (с.Горькая Балка, ул.Школьная)
	1101040018
	23.12.2016
	46600,00
	3328,72

	19
	Насос ЭЦВ 6-16-110 (с.Горькая Балка, ул.Школьная)
	1101060001
	03.12.2007
	15300,00
	0,00

	120
	Насос ЭЦВ 6-16-110
	1101060002
	03.12.2007
	15300,00
	0,00

	21
	Насос ЭЦВ 8-16-140

(ливны) (ул.Кубанская, с.Горькая Балка)
	1
	11.06.2009
	22970,00
	0,00

	222
	Водосчетчик Лидер ЭКО 80ФХ
	1101040011
	12.08.2016
	9800,00
	0,00

	223
	Водосчетчик Лидер ЭКО 80ФХ
	1101040012
	12.08.2016
	9800,00
	0,00

	224
	Водосчетчик Лидер ЭКО 80ФХ
	1101040013
	12.08.2016
	9800,00
	0,00

	225
	Водосчетчик Лидер ЭКО 80ФХ
	1101040014
	12.08.2016
	9800,00
	0,00

	ИТОГО:
	2630871,74
	1683262,04

Глава Горькобалковского сельского поселения

Новопокровского района

                        Е.В.Артев

Лист согласования

Проекта решения Совета Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района от  30.06.2023г № 150
«О передаче полномочий по решению вопросов местного значения

Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района  в части организации в границах поселения водоснабжения населения

муниципальному образованию Новопокровский район»
Проект подготовлен и внесен :

Директор МКУ «Горькобалковское»
Горькобалковского сельского поселения

Новопокровского района                                 ______________ В.В.Серенко

«___»___________  2023г.

Проект согласован:

Ведущий  специалист по общим

вопросам  и работе с депутатами

Горькобалковского сельского поселения     ___________     А.М.Рыбалко

«____» ___________  2023г.

Начальник отдела, главный бухгалтер

Горькобалковского сельского поселения     ___________          Л.И.Терехова

«___»___________2023г